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SGB I Sozialgesetzbuch I - Allgemeiner Teil
SGB II Sozialgesetzbuch II – Grundsicherung für Arbeitssuchende
SGB III Sozialgesetzbuch III – Arbeitsförderung
SGB V Sozialgesetzbuch V – Gesetzliche Krankenversicherung
SGB VIII Sozialgesetzbuch VIII – Kinder und Jugendhilfe
SGB IX  Sozialgesetzbuch IX – Rehabilitation und Teilhabe von Menschen mit Behinderung
SGB X Sozialgesetzbuch X – Sozialverwaltungsverfahren und Sozialdatenschutz
SGB XII Sozialgesetzbuch XII – Sozialhilfe
SGG Sozialgerichtsgesetz
SHR Sozialhilferichtlinien
s. o. siehe oben
u. a./u. a. m. unter anderem / und anderes mehr
usw. und so weiter
vgl. vergleiche
VO Verordnung
z. B. zum Beispiel

XXVI. Verzeichnis der Mitglieder des Arbeitskreises 
Kindergeld und Sozialhilfe (AKKS)

1. Arbeitskammer des Saarlandes
 Haus der Beratung
 Trierer Straße 22
 66111 Saarbrücken
�  0681 4005-140
 Fax 0681 4005-210
 Andreas Johann, Martin Riotte,
 Klaus-Peter Geib
 beratung@arbeitskammer.de

2. BürgerInnenzentrum Brebach
 Saarbrücker Str. 62
 66130 Saarbrücken-Brebach
�  0681 95083-25
 Fax 0681 95083-29
 Dagmar Schackmann
 dagmar-schackmann@dwsaar.de

3. Caritas Beratungszentrum VK
 Poststraße 11-17
 66333 Völklingen
�  06897 98694-0 
 Fax 06897 98694-20
 Steffi Dincher-Puhl
 dincher-puhl-s@caritas-saarbrue-

cken.de

4. Caritas – Kontakt zentrum 
 Folsterhöhe
 Hirtenwies 11 
 66117 Saarbrücken
�  0681 56429 
 Fax 0681 5848481
 Jutta Trémezaygues
 gemeinwesenarbeit-folsterhoehe@
 caritas-saarbruecken.de

5. Caritas Sozialbüro
 Dr. Manfred-Henrich-Platz 3
 66740 Saarlouis
�  06831 891143
 Fax 06831 4872501
 Tanja Warken 
 t.warken@caritas-sozialbuero.de

6. Caritasverband Saarbrücken
 Johannisstraße 2
 66111 Saarbrücken
�  0681 30906-89 
 Fax 0681 30906-18
 Matthias Tonnellier
 tonnellier-m@caritas-saarbruecken.

de

7. Caritasverband Schaumberg-Blies
 Hüttenbergstr. 42
 66538 Neunkirchen
�  06821 9209-27
 Fax 06821 9209-44
 Margit Reinhardt
 m.reinhardt@caritas-nk.de

8. Diakonisches Werk Saarlouis 
 Ludwig-Karl-Balzer-Allee 7
 66740 Saarlouis
�  06831 489987 
 Fax 06831 4894796
 Nicole Schmidt
 nicole-schmidt@dwsaar.de

9. Donum Vitae
 Bahnhofstraße 70 
 66111 Saarbrücken
�  0681 9386734
 Elvira May
 saarbruecken@donumvitae.org
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10. EULE.pro (Europa leben)
 Zur Malstatt 4
 66115 Saarbrücken-Malstatt
�  0681 891049-87 / -88
 Anastasia Kalbien
 eule-sb@dwsaar.de

11. Gemeinwesenprojekt 
 Alt-Saarbrücken
 Gersweilerstraße 7
 66117 Saarbrücken
�  0681 51252 
 Fax 0681 51266
 Cornelia Armborst-Winterhagen
 c.armborst@quarternet.de

12. Gemeinwesenarbeit Burbach 
 Bergstraße 6
 66115 Saarbrücken
�  0681 76195-0 
 Fax 0681 76195-22
 Peter Fried, Andreas Neumüller 
 fried-p@caritas-saarbruecken.de
 neumueller-a@caritas-saarbruecken.

de

13. Gemeinwesenarbeit 
 Dudweiler-Mitte
 Am Markt 115
 66125 Dudweiler
�  06897 7780-130
 Fax: 06897 7780-144
 Sandra Staudt, Ginetta Jeyard
 gwa-dudweiler@dwsaar.de

14. Gemeinwesenarbeit 
 Friedrichsthal
 Nachbarschaftstreff
 Feldstraße 28
 66299 Friedrichsthal
�  06897 843090 
 Fax 06897 843671
 Lydia Fried, Ulrike Göbel
 fried-l@caritas-saarbruecken.de
 goebel-u@caritas-saarbruecken.de

15. Gemeinwesenarbeit Sulzbach
 Sulzbachtalstraße 70 (Rückgebäude)
 66280 Sulzbach
�  06897 8190-139 
 Fax 06897 8190-212
 Dietmar Woll
 woll-d@caritas-saarbruecken.de

16. Gemeinwesenarbeit Wehrdener 
Berg

 Zilleichstr. 2, 
 66333 Völklingen
�  06898 85096-0
 Lisa Gier
 gier-l@caritas-saarbruecken.de

17. Haus der Diakonie Homburg
 St. Michaelstr. 17
 66424 Homburg
�  06841 171412
 Tanja Klaus
 tanja.klaus@diakonie-pfalz.de

18. Haus der Diakonie Neunkirchen
 Bahnhofstr. 26
 66538 Neunkirchen
�  06821 25025 
 Fax 06821 21214
 Vera Rauschkolb
 vera-rauschkolb@dwsaar.de

19. Haus der Diakonie Saarbrücken
 Johannisstraße 4,
 66111 Saarbrücken
�  0681 38983-42 
 Fax 0681 38983-40
 Ulla Frank
 ulla-frank@dwsaar.de

20. Haus der Diakonie Völklingen
 Gatterstraße 13
 66333 Völklingen
� 06898 91476-20
 Fax 06898 91476-15
 Rudi Geissel, Caroline Conrad
 rudi-geissel@dwsaar.de
 caroline-conrad@dwsaar.de

21. Neue Arbeit Saar gGmbH, 
 Hilfe zur Arbeit
 Bertha-von-Suttner-Str. 1
 66121 Saarbrücken
�  0681 8190731
 Corinna Lang
 lang.corinna@neue-arbeit-saar.de

22. PÄDSAK – Gemeinwesenarbeit 
Wackenberg

 Rubensstraße 64
 66119 Saarbrücken
�  0681 85909-10 
 Fax 0681 85909-77
 Reinhard Schmid, Peter Forster
 r.schmid@quarternet.de
  bzw. p.forster@quarternet.de

23. Stadtteilbüro Malstatt
 Ludwigstraße 34
 66115 Saarbrücken
�  0681 94735-0 
 Fax 0681 94735-29
 Frank Hager
 sbm@quarternet.de

24. Zukunftsarbeit Molschd
 Alte Lebacher Straße 14 
 66113 Saarbrücken
�  0681 76156-12 
 Fax 0681 76156-29
 Eduard Schmidt
 e.schmidt@quarternet.de


